DECRETO nº 2.637, de 23 de dezembro de 2025. 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 53.100,00 (cinquenta e 
três mil e cem reais) para reforço de dotações orçamentárias na Lei 
Orçamentária Anual de 2025. 

MAURICIO AFONSO RUOSO, Prefeito Municipal de Passa Sete, Esta-

do do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orça-

mentária Anual de 2025 (Lei Municipal nº 1.925, de 26/11/2024), DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto Crédito Suplementar, no valor de R$ 53.100,00 (cinquenta e três 
mil e cem reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias na Lei Orçamentária Anual 
de 2025 (Lei Municipal nº 1.925, de 26/11/2024): 
Órgão: 03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   
Unidade: 03.001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   
Meta/Ação: